
INNOVAPUGLIA S.p.A.
Strada provinciale per Casamassima km. 3 — 70010 Valenzano (Bari)

Capitale Sociale sottoscritto Euro 1.434.576 i.v.

C.F. e P.IVA 06837080727

CCIAA di Bari R.E.A. n. 513395
Società sottoposta a direzione e controllo della Regione Puglia

AU/53/2016

DETERMINAZIONE n. 53 deI 28 dicembre 2016

Determina a contrarre. Affidamenti nell’ambito dell’Accordo Quadro prot. 160411027 del
11/04/2016 relativo a Servizi di Sviluppo, manutenzione software, supporto alle attività di
comunicazione e addestramento, nonché Contact Center per il Servizio Telematico EmPULIA
- CIG 6327963044.

Il giorno 28 dicembre 2016, presso la sede sociale

l’Amministratore Unico

• Vista la nota di richiesta del 19 dicembre 2016, allegata alla presente Determinazione, con cui il

Responsabile del Servizio EmPULIA, illustra le motivazioni alla base della richiesta stessa e ne

descrive le conseguenti specifiche tecniche e i relativi costi,

• Vista la nota Istruttoria, del 23 dicembre 2016, allegata alla presente Determinazione, con cui il

Responsabile del Servizio Gare & Appalti riepiloga gli elementi essenziali dell’affidamento e ne

descrive i presupposti procedurali conformi alla normativa vigente in materia di contratti pubblici;

• Visto il parere favorevole di regolarità contabile sottoscritto in data 28 dicembre 2016 dal Direttore

della Divisione Affari Generali, dott. Luciano Schiavoni, allegato alla presente Determinazione;

• Visto il parere favorevole di regolarità amministrativa sottoscritto in data 28 dicembre 2016 dal

Direttore Generale, ing. Francesco Surico, allegato alla presente Determinazione;

• Premesso che



a a seguito di Gara telematica a proceura aperta [CIG 6327963044], finalizzata alla stipula di un

Accordo Quadro per la “Fornitura di Servizi di sviluppo, manutenzione sw, supporto alle attività

di comunicazione e addestramento, nonché Contact Center per il Servizio Telematico EmPULIA”,

è stato stipulato il contratto con AF Soluzioni s.r.l., con una durata di 24 mesi e per un importo

complessivo di € 570.400,00, che trova copertura nei budget dei progetti SArPULIA SPA - RP1S16 e

SArPULIA SSR -RP1517;

a con la sottoscrizione del contratto in oggetto AF Soluzioni sri si è impegnata ad accettare, in

base a condizioni e modalità previsti nei citato contratto, nonché nel Capitolato Tecnico e

nell’Offerta Tecnica di gara, successivi ordini specifici inerenti

SERVIZI “A CANONE” • Servizi di manutenzione adeguativa, correttiva e di piccola
manutenzione evolutiva — MEV per la piattaforma EmPULIA

• Servizi di Con tact Center;

SERVIZI “A MISURA” • Servizi di sviluppo software ad hoc

• Servizi di manutenzione evolutiva del software e/o sua integrazione

• Servizi di supporto all’attività di comunicazione e addestramento;

• Considerato che

o nell’ambito dei citato Accordo Quadro ad oggi sono stati stipulati con AF Soluzioni 4 ordini di

fornitura e, in particolare, per il periodo maggio — dicembre 2016, l’ordine nr. 2 riguardava i

seguenti servizi

Descrizione u.m Quantità Prezzo Importo (€)
- Ordine di forniture n. 2 - unitario

Servizio a canone di “Manutenzione Mese 8 8.200 65.600
correttiva, adeguativa e piccola MEV”
Servizio a canone di “Contact Center” Mese 8 3.000 24.000

per complessivi € 89.600,00, oltre IVA;

• Preso atto che il responsabile dei Servizio cui afferisce l’intervento progettuale ha evi nziato,

nella succitata nota di richiesta, che

° alfine di garantire la copertura dei servizi di Manutenzione e di Contact Center senza soluzione

di continuità rispetto all’ordine di fornitura nr. 2 in scadenza ai 31 dicembre p.v., si rende

necessaria l’attivazione per tutto l’anno 2017 dei seguenti analoghi servizi



Descrizione u.m Quantit Prezzo Importo (€)
(Ordinedifornituren.5) à unitario

Servizio a canone di “Manutenzione correttiva, Mese 12 8.200 98.400
adeguativa e piccola MEV”
Servizio a canone di “Contact Center” Mese 12 3.000 36.000

per un importo complessivo di € 134.400,00, IVA esclusa;

la copertura economica del suddetto importo è assicurata dal progetto SArPULIA SPA - RP1516,

alla voce “altri di terzi”, quota impegnata nel 2015 di competenza 2017;

Preso atto che, nella propria nota istruttoria, il Responsabile del Servizio Gare e Appalti ha

integralmente ratificato quanto contenuto nella succitata nota di richiesta

DETERMINA

1) di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di approvare, nell’ambito dell’Accordo Quadro per la “Fornitura di Servizi di sviluppo,

manutenzione software, supporto alle attività di comunicazione e addestramento, nonché

Contact Center per il Servizio Telematico EmPULIA”, stipulato con AF Soluzioni s.r.l., l’affidamento

di

1. Servizio a canone di “Manutenzione correttiva, adeguativa e piccola MEV” per n. 12 mesi,

2. Servizio a canone di “Contact Center” per n. 12 mesi,

per un importo complessivo di € 134.400,00, IVA esclusa, di cui € 0,00 per oneri della sicurezza

non soggetti a ribasso, che trova copertura nella voce “altri di terzi” del Piano Economico del

progetto SArPULIA SPA - cod. RP1516;

3) di demandare al Direttore Generale la concreta attuazione delle presente Determinazione, con

delega alla firma di tutti gli atti necessari e conseguenti.

L’Amministratore Unico di InnovaPuglia S.p.A.

Prof. lng.
a


